
STAZIONE UNICA APPALTANTE – PROVINCIA DI PISTOIA

PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE E

FUNZIONAMENTO DEL POLO PER L’INFANZIA 0-6 SITO A VERNIO, IN LOC.

SANT’IPPOLITO DENOMINATO “IL BOSCHETTO” PER I COMUNI DI VAIANO,

VERNIO E CANTAGALLO (PO)

VERBALE DI GARA N. 1

L'anno 2023 (duemilaventitré) e questo giorno 05 (cinque) del mese di maggio presso gli uffici

del  servizio  SUA della  Provincia  di  Pistoia  –  in  Piazza S.  Leone n.  1  alle  ore  12:00  circa,

presente il  Funzionario Responsabile P.O. della SUA Provincia di Pistoia, Dott.ssa Roberta

Broglia, il Dott. Tommaso Bertini che assume la funzione di Segretario verbalizzante nonché di

due testimoni, note e idonee, la Dott.ssa Caterina Gerini e la Rag. Silvia Cappellini del Servizio

SUA – Provincia di Pistoia

PREMESSO CHE

➔ con con Determinazione a contrattare n. 108 del 23/03/2023 pervenuta via PEC ns. prot. n.

6119 del 24/03/2023 del Responsabile Servizi scolastici ed educativi del Comune di Vaiano

Ente Committente per l’Ufficio associato dei servizi scolastici ed educativi tra i Comuni di

Vaiano, Vernio e Cantagallo con il Comune di Vaiano quale Ente capofila, veniva disposto

di  procedere,  tramite  la  SUA  della  Provincia  di  Pistoia,  in  virtù  della  Convenzione

stipulata tra le parti in funzione di Centrale di committenza ai sensi dalle legge 7 aprile

2014, n. 56 e dell’art. 37, comma 4 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, dando mandato alla

stessa  di  avviare,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  32,  comma 2  del  D.Lgs.  n.  50/2016,

coordinato con D.Lgs. n. 56/2017, il procedimento di gara per l’appalto di cui in oggetto

ricadente negli appalti di servizi sociali e di altri servizi specifici elencati nell’allegato IX al

Dlgs 50/2016 s.m.i., a procedura aperta ex art. 60 D. Lgs 50/2016 s.m.i., seppur trattandosi

di  gara  sotto  soglia  comunitaria,  da  espletarsi  sulla  piattaforma START della  Regione

Pagina 1 di 3



Toscana, da aggiudicarsi  con il  criterio dell’O.E.V. ai  sensi dell’art.  95 c.3 Dlgs 50/2016

s.m.i., per gli anni educativi 2023/2024 – 2024/2025 – 2025/2026 rinnovabile per un ulteriore

anno educativo e per un valore complessivo stimato dell’appalto ai sensi dell’art. 35, c.4

del D.Lgs. n° 50/2016 s.m.i. pari ad € 424.001,43 oltre IVA nei termini di legge ed è così

suddiviso: importo a base d’asta per i tre anni educativi di durata dell’appalto pari a €

282.667,62 oltre IVA di legge importo dell’eventuale rinnovo di un anno educativo pari a €

94.222,54  oltre  IVA  di  legge,  importo  dell’eventuale  proroga  per  massimo  6  mesi  di

servizio pari a € 47.111,27 oltre IVA di legge e di cui alle condizioni, modi e termini di cui

alla richiamata determinazione a contrattare;

➔ con Determinazione del Dirigente del Servizio SUA della  Provincia  di  Pistoia n. 359 del

30/03/2023  è  stato  dato  avvio  alla  procedura  in  oggetto  così  come  richiesto  dall’Ente

committente;

➔ la procedura di gara è stata avviata mediante pubblicazione degli atti come segue:

- Sulla GURI V° serie speciale n. 40 del 05/04/2023

- Sul sito internet della Provincia di Pistoia, sull’osservatorio dei contratti pubblici (Sitat)

e sugli Albi della Provincia di Pistoia e dell’Ente committente in data 05/04/2023;

➔ sempre in data 05/04/2023 è stata pubblicata la procedura aperta n. 007209/2023 sulla  

piattaforma telematica START della Regione Toscana;

Dato atto che:

➔ in applicazione del combinato disposto di cui agli artt. 40, 52 e 58 del D.lgs. 50/2016  

s.m.i.,  la  procedura di  cui  trattasi  è  stata  interamente gestita  in  modalità  telematica  

attraverso l'utilizzo del  "Sistema per  gli  acquisti  Telematici  della  Regione Toscana -  

START" accessibile - per i soli utenti registrati - dal sito https://start.toscana.it.

➔ in data odierna alle ore 11:00 sono scaduti i termini per la presentazione delle offerte;

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO

Pagina 2 di 3

https://start.toscana.it/


il Funzionario preposto, dà atto che, nella prima seduta pubblica di gara di data odierna, in

primis si  è  constatato  che,  successivamente  al  termine  prescritto  dalla  lex  specialis quale

scadenza per la presentazione delle offerte come sopra ricordato, è pervenuta a sistema n. 1

offerta come segue:

0001Consorzio Metropoli S.C.S. a R.L. 04/05/2023 15:19:46

Successivamente,  si  è proceduto a scaricare dal sistema la documentazione amministrativa

presentata dagli operatori economici offerenti ed all’esame della stessa ai fini dell’ammissione

e/o esclusione dalla gara.

Verificato  il  contenuto  di  tutto  quanto  prodotto  dal  concorrente,  si  è  dato  atto  che  la

documentazione  amministrativa  risulta  completa  e  corretta,  giuste  disposizioni  della  lex

specialis di gara. 

Conseguentemente  si  è  disposta  l’approvazione  della  medesima  documentazione  e

l’ammissione del concorrente alle successive fasi di gara.

A seguito di quanto sopra, si è proceduto poi a scaricare dal sistema l’offerta tecnica prodotta

dal concorrente che è stata riposta nell’armadio blindato sito negli uffici della SUA, al fine

della  valutazione  in  seduta  riservata  da  parte  della  Commissione  giudicatrice  che  verrà

all’uopo nominata ai sensi di legge

Il  presente  Verbale,  previa  lettura  e  conferma,  viene  sottoscritto  dall’Autorità  che  ha

presieduto la gara e dal segretario verbalizzante e testimone come in appresso:

Funzionario Servizio SUA: D.ssa Roberta Broglia

Segretario Verbalizzante: Dott. Tommaso Bertini

Testimone: Rag. Silvia Cappellini

Testimone: Dott.ssa Caterina Gerini

Pagina 3 di 3


		2023-05-05T13:38:18+0200
	TOMMASO BERTINI


		2023-05-05T13:39:07+0200
	CATERINA GERINI


		2023-05-05T11:53:28+0000
	Cappellini Silvia


		2023-05-05T14:03:19+0200
	Roberta Broglia




